[image: image2.png]

[image: image1]
ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
25.07.2019 г. № 7/1

"Об участии органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения в финансовом обеспечении отдельных переданных

государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)
Согласно пунктам 1 и 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Волгоградской области от 25.12.2017 N 130-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников биотермических ям)", абзацем вторым части 5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вертячинского сельского поселения, ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, для осуществления   переданных отдельных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Вертячинского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением решения настоящего оставляю за собой.

   Глава Вертячинского сельского поселения                               С.В.Минаков

Приложение

к решению Вертячинского

Совета депутатов

от 25.07.2019 г. N 7/1

ПОРЯДОК

использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, для осуществления   переданных отдельных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям)
1. Настоящий Порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области, для осуществления   переданных отдельных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) определяет организационные основы, механизм и порядок использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям).
2.Главным распорядителем бюджетных средств является администрация Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.
3.Обязательным условием предоставления дополнительного финансирования за счет средств бюджета Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области является недостаточность объема субвенции, предоставляемой из областного бюджета на указанные цели.

4. После доведения комитета Ветеринарии Волгоградской области  суммы субвенции, передаваемой Вертячинскому сельскому поселению Городищенского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение переданных отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) администрацией Вертячинского сельского поселения определяется недостаток средств на эти цели, расчет - обоснование которого согласовывается с Вертячинским Советом депутатов.

5.После согласования Вертячинским Советом депутатов суммы дополнительного финансирования расходов на обеспечение переданных отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям) администрация Вертячинского сельского поселения в установленном порядке обеспечивает внесение соответствующих изменений в решение Вертячинского Совета депутатов о бюджете Вертячинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

6. Средства, направленные на финансирование расходов, связанных с осуществлением переданных отдельных государственных полномочий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части реконструкции и содержания скотомогильников (биотермических ям), имеют целевой характер и подлежат использованию по целевому назначению.

Глава Вертячинского сельского поселения                                                       С.В. Минаков